(k) at hic coepit anno 1371. Dixit potius ab Innocentio VI. qui primū sedit ann. 1354.
(l) Vid. Kranz. L. IX. Metr. c. 5. (m) Id. l.c. (n) vid. not. m. d hist. V. Vedekindi II. Episco-
pi Miod. XLIV. (o) annal. MS. prædicant cum à studiis poëticis & oratoriis, quæ ita exco-
luerat, ut in utroq; genere scripta nonnulla publici juris fecerit. Meibom. in not. ad chron.
Schauenburg. p. 542. (p) fuit naso aquilino, facie deformi, voce supra modum insuavi, quæ
audientibus tisum moveret; prudentia verò & literarum & rei etiam bellicæ peritâ nulli
erat inferior. Meib. ad idem chron. l.c. (q) Kranz. L. IX. Sax. c. 33. vocat Ottoneum, (r) Din-
geber Id. l.a. & L. IX. Metr. c. 5. Dinckeler.

Magdeburgico, Gumbrechtio & Almericho Wanslebits, Henrico & Rudolfo Alvenslebus, & Bussone Assenburgico captis, Woldemaro Anhaltino, Alberto Mansfeldensi, Wolfrarto Querfurtensi, Joanne Hadmerslebiensi in pugna cadentibus. Praeclarus Dialeticus erat Albertus Halberstadensis, noster verò Gerhardus facundus Orator. Inde adagium apud Saxonem: *Logicam succubuisse Rhetorice, Klanck overwand den Ranck*, quod Gerhardus viceret Albertum. Haec sitabant aliquando Hilleshemenses, ad quos, *O mei*, dixit Gerhardus, *nolite trepidare, ecce tot millia adhuc latent in manica mea, qui omnes praesidiam spontent*. Circumferebat nimis multas reliquiarum particulas, in quibus fiduciam ponebat suam. Ex pretio captivorum XIII. millia marcarum argenti concessit, & redditurus B. Virginis, quod ante fecerat, votum, turriculat in summi templi choro rectum autem thenano obduci fecit, ad 3000. marc. argenti: ex reliqua summa anno Mcccxxxiv. construxit Carthusianorum cœnobium, (l) extra Metropolim, vorm Damm Thor in quo jacet sepultus. Tres insuper edificavit arces in Diœcesi sua, ad ripam Fulæ Steinburgum, in litore Leynæ Coldingam, & ad Oram Pinneburgum. In hoc prælio Dinkleriano adfuit Gerhardo Bado de Obergen, Abbas S. Mich. intra Hillesheimum, qui fortiter pugnavit, multisque prostravit. (t) Sed nova oriuntur dissidia inter Brunsvicenses & nostrum. Castro Walmudensi obsidione ab hoc cincto, Otto & Albertus Brunsvicenses, quia castrum Hartzburg capere non poterant, ceperunt, spoliaruntque in vigilia omnium Sanctorum anno Mcccxxx. Alefeldiam, oppidum in Comitatu Winzenburgico ad Leynam, ut Hilleshemensis ab ob- sidione Walmudensi discesserit, opem latus Alefeldie.

Een M. drey Wörste / eins eim Eck melde /
een L. tive XX. Otto Hörsle | All Hillgen wint Allvelde. (u)
Anno

(l) Ex præda de novo instauravit, Kranz, L. IX. Metr. r. 52. Erdman. chr. Osnabr. ad ann. 1384. defundatione loquitur, Conf. Biring. chr. Brunsvic. P. I. p. 245. & P. II. p. 411. aur. compilat. chronol. ap. Pilz. & Kranz, L. IX. Sax. c. 33. Victorem vix habuisse 500. armatos, & 1500. tamen cepisse, autor est Engelhus. chr. p. 274. (t) Vide chr. S. Mich. I. c. p. 522. quod ita: *Hic Abbas fuit cum Gerhardo Epilcopo Hildesemensi in prælio prope Dinkel.* & erat armatus à plantis pedum usque ad verticem, fulgens in cotanquam speculum, habens scapulare de serico in galea, quod pendebat à caleptra usque ad baltheum, vel medium corporis, & erat magna tempestas venti illo in tempore, sic quod *venerus flavit scapulare hinc & inde, & omnis populus mirabatur*. Et fuit primus in acie belli, & cum appropinquaret parti adversæ prope Dinkel, adversarii sui balare incep- cunst, sic ut mens & consilium fingeret ab eis, & solo terrore perterriti pro primo fugam ini- eruerat. Bado autem cum esset primus in acie, non tantum non fugit, sed & ceteros milites & vasallos in Domino confirmavit, & evaginato gladio pugnare coepit, & viriliter agere cum suis, pars adversa contrita est, & maximam partem ipse interfecit. Cum autem Gerhardus Epilcopus Hildesemensis videret tam virile certamen Badonis, clamavit ad rusticos: *ō Viri Pilati, quomodo statis? videte monachum, vobis autem quid facitis?* (u) Letzner. chr. Dassel, L. II. c. 10. seq. & chr. Sax. Spangenb. c. 294.